Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018 Secretaria de Administração  (55) 3338-1022 Gabinete do Prefeito

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA Nº 032/2019

Designa Servidora para atuar como Gerente Municipal
de Convênios e Contratos – GMC.

MARCUS JAIR BANDEIRA, Prefeito do município de Nova Ramada, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, DESIGNA a Servidora Srª Simone
Chagas Rodrigues – Agente Administrativo, Padrão 03, Classe A, para atuar no Município de
Nova Ramada/RS, como Gerente Municipal de Convênios e Contratos – GMC, tendo como foco
estratégico a supervisão de convênios e contratos de repasses e financiamentos firmados com a
Caixa Econômica Federal, além de inteirar o Município com os Programas de Governo, buscar a
efetividade e atuar de forma a garantir velocidade à execução dos projetos, conhecer os processos
de repasses do Orçamento Geral da União e de financiamentos, comunicar com clareza e
tempestividade todos os envolvidos, articular diferentes áreas do Município, facilitar o
relacionamento do Município e a Caixa Econômica Federal, acompanhar e agilizar o andamento
dos contratos e convênios firmados através de articulações entre a área de Projetos do Município
junto a Gerência Executiva de Governo - GIGOV.

Em virtude da designação acima, fica concedida a Servidora, a Gratificação Especial – GE
III – Gerente Municipal de Convênios e Contratos – GMC, conforme Lei Complementar n° 74, de
29 de Agosto de 2017.

Permanecem inalteradas as demais atribuições da servidora.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
NOVA RAMADA/RS , 01 de Fevereiro de 2019.

                                Marcus Jair Bandeira

                                    Prefeito
Registre-se e Publique-se.

              Marinez de Lima Rubert
Secretária Municipal de Administração